Inhalt

Vorwort 7
Nadine Borchardr
A morphosyntactic categorization of Ikaan numerals 9

Jade Comfort & Angelika Jakobi
The verb “to give’ as a verbal extension in Uncunwee (Kordofan Nubian) 27

Norbert Cyffer
Konzepte von Richtung, Raum und Referenz: Prozesse der
Grammatikalisierung im Kanuri 37

Clarissa Eck
»sema Boss* oder die Organisation von Arbeitsanweisungen in einem
kenianischen Unternehmen 59

Frank Fessler & Gabriele Sommer
Zur Konzeptualisierung von Vergangenheit im Bantu: Areallinguistische

Vergleiche im siidlichen Afrika 75
Marion Feuerstein

Paratexte in der Kano Market Literature 93
Ines Fiedler

Attributive possession and the alienability split in Gbe 111

Raimund Kastenholz

Diachronic and synchronic aspects of a nominal suffix *-iin Pgre 129
Ulrich Kleinewillinghdfer

Assoziative Konstruktionen im Vere-Gimme und Lonto, Central

Adamawa 143
Raija Kramer
Die Grammatikalisierung von Demonstrativa im Fali 161

Bibliografische Informationen

digitalisiert durch
http://d-nb.info/1018781633



http://d-nb.info/1018781633

Sabine Littig
-Mein Herz ist rot und deine Augen auch*: Uber den Ausdruck von
Emotion im Kolbila

Holger W. Markgraf
Von Seriellen Verben und Auxiliaren: Die Grammatikalisierung von
Bewegungsverben in Adamawa-Sprachen

Kirill Prokhorov
Tonal head-marking in the Mombo noun phrase

Eva Rothmaler
Was heilt hier Hirse? Vorkommen und Verwendung im westlichen
Tschadseegebiet

Gertrud Schneider-Blum
Noun phrase — compound — noun: Some problems with compounds
in Tima

Henning Schreiber
S-AUX-O-V-X in Manding and Mande

Heleen Smits
Lumun noun classes and number

Holger Trébs

Eigenschaftsverben in einigen West-Mande-Sprachen (Duun, Manding,

Yalunka)

Autoren

175

189

209

239

257

271

285

299



